СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НАУМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 января 2025 года № 201 с.Наумовка

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

           Во исполнение Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Федерального закона от 19.12.2016 года №

444–ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в части изменения  порядка индексации выплат,

пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской

Федерации, и приостановлении действий части 2 статьи 6 Федерального

закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей,

имеющих детей» Собрание депутатов Наумовского сельсовета

Конышевского района Курской области РЕШИЛО:

        1.Утвердить тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые в

соответствии со ст.- 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле» с учетом размера индексации стоимости

гарантированного перечня услуг по погребению 1,095 % (приложение 1).

        2.Утвердить тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые в

соответствии со ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 г. №8 ФЗ «О

погребении и похоронного дела», с учетом размера индексации стоимости

гарантированного перечня услуг по погребению 1,095 % оказываемые

специализированными службами по вопросам похоронного дела, по

погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких

родственников, иных родственников либо законного представителя

умершего (приложение 2).

3.Решение Собрания депутатов Наумовского сельсовета Конышевского

района Курской области от 31 января 2024 года № 170 «Об утверждении

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению», признать утратившим силу со дня вступления в силу

настоящего решения.

4.Решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 февраля 2025 года.

Председатель Собрания депутатов

Наумовского сельсовета

Конышевского района Курской области                                  В.В. Остапенко

Глава Наумовского сельсовета

Конышевского района                                                                  Г.В.Козлов

                                                                                     Приложение №1

                                    к решению Собрания депутатов

Наумовского сельсовета

Конышевского района

 Курской области

                                                                            от 30 января 2025  № 201

Тарифы

 на ритуальные услуги, предоставляемые в соответствии со ст.9

Федерального закона от 12.01.1996 г № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»

№ Наименование услуг Минимальный стандарт

(содержание услуг)

Тариф,

руб.

1. Оформление

документов,

необходимых для

погребения

Оформление медицинского

заключения о смерти,

свидетельства о смерти,

справки для получения

социального пособия на

погребение, справки на

захоронение

Бесплатно

2. Похоронные

принадлежности,

необходимые для

погребения:

 2644,58

2.1 Гроб деревянный,

обитый х/б тканью

Изготавливается из

пиломатериалов, внешние и

внутренние стороны обиты

тканью х/б

2161,64

2.2 Крест Деревянный нестроганный,

неокрашенный с

регистрационной табличкой

482.94

3. Транспортные услуги  1983,70

3.1 Доставка гроба, включая

погрузочно-

разгрузочные работы

Вынос гроба, погрузка в

автокатафалк, снятие гроба,

доставка по адресу

967.39

3.2 Предоставление

автокатафального

автобуса для

выполнения услуг по

перевозке гроба с телом

умершего из дома или

морга к месту

захоронения на одном

катафалке, включая

обратную доставку

сопровождающих лиц с

Перевозка гроба с телом

умершего из дома или морга к

месту захоронения, обратная

доставка сопровождающих лиц

с места захоронения

1016,31

места захоронения

4. Услуги кладбища  4537,09

4.1 Рытье могилы для гроба

и комплекс работ по

захоронению, в том

числе установка креста с

регистрационной

табличкой с надписью

(Ф.И.О. погребенного,

дата рождения, дата

смерти)

Расчистка и разметка места

для рытья могилы; рытье

могилы вручную; забивка

крышки гроба и опускание в

могилу; засыпка могилы и

устройство надгробного

холма; установка креста с

регистрационной табличкой на

могиле

4537,09

СОГЛАСОВАНО:

Временно исполняющий обязанности

министра по тарифам

и ценам Курской области                   ____________________С.В.Токарев

       Приложение №2

                                                              к решению Собрания депутатов

         Наумовского  сельсовета

Конышевского района

 Курской области

                                                                                 от 30 января 2025 №201

Тарифы

на ритуальные услуги, предоставляемые в соответствии со ст.12

Федерального закона от 12.01.1996 г № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»

№ Наименование услуг Минимальный стандарт

(содержание услуг)

Тариф,

руб.

1. Оформление

документов,

необходимых для

погребения

Оформление медицинского

заключения о смерти,

свидетельства о смерти,

справки для получения

социального пособия на

погребение, справки на

захоронение, выписки из

актовой записи на умершего

личность которых не

установлена

Бесплатно

2. Похоронные

принадлежности,

необходимые для

погребения:

 2694,28

2.1 Гроб деревянный,

обитый х/б тканью

Изготавливается из

пиломатериалов, внешние и

внутренние стороны обиты

тканью х/б

1929,38

2.2 Крест Деревянный нестроганный,

неокрашенный с

регистрационной табличкой

429,14

2.3 Облачение тела Одежда из хлопчатобумажной

ткани

335,76

3. Транспортные услуги  1934,00

3.1 Предоставление

автокатафального

автобуса для

выполнения услуг по

перевозке гроба с телом

умершего из морга к

месту захоронения на

одном катафалке,

включая обратную

Перевозка гроба с телом

умершего из морга к месту

захоронения, обратная

доставка сопровождающих лиц

с места захоронения

1934,00

доставку

сопровождающих лиц с

места захоронения

4. Услуги кладбища  4537.09

4.1 Рытье могилы для гроба

и комплекс работ по

захоронению, в том

числе установка креста с

регистрационной

табличкой с надписью

(Ф.И.О. погребенного,

дата рождения, дата

смерти)

Расчистка и разметка места для

рытья могилы; рытье могилы

вручную; забивка крышки

гроба и опускание в могилу;

засыпка могилы и устройство

надгробного холма; установка

креста с регистрационной

табличкой на могиле

4537.09

 ИТОГО  9165,37

СОГЛАСОВАНО:

Временно исполняющий обязанности

министра по тарифам

и ценам Курской области                   ____________________С.В.Токарев